CONSIDERANDO: 

Que, la Secretaría Distrital de Hacienda, mediante radicado No. 2025EE760105O1 del 24 de octubre de 
2025, comunicó al Fondo de Desarrollo Local de La Candelaria, la cuota de asignación presupuestal 
para la vigencia 2025 por un monto de TREINTA Y CUATRO MIL CIENTO TREINTA Y NUEVE 
MILLONES TRESCIENTOS CATORCE MIL PESOS M/CTE ($34.139.314.000). 

Que el Consejo Distrital de Política Económica y Fiscal –CONFIS- en su reunión No. 36 de 28 de 
noviembre de 2025, mediante Circular 04 del 02 de diciembre de 2025 emitió concepto favorable al 
Proyecto de Presupuesto del Fondo de Desarrollo Local de La Candelaria, el cual asciende a la suma de 
SESENTA MIL CIENTO SESENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS 
MIL PESOS MCTE, ($60.161.356.000) para la vigencia fiscal 2026. 

Que, la Alcaldesa Local, cumpliendo con lo establecido en el artículo 16 del Decreto 158 de 2025, 
presentó oportunamente el proyecto de presupuesto a nivel de agregados para estudio y aprobación de 
la Junta Administradora Local de La Candelaria.

[...]

Que, en mérito de lo expuesto anteriormente,  

DECRETA 

ARTÍCULO PRIMERO. Fijar el Presupuesto de INGRESOS del Fondo de Desarrollo Local de La 
Candelaria, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1° de enero y el 31 diciembre de 2026, por la 
suma de SESENTA MIL CIENTO SESENTA Y UN MILLONES 

TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL PESOS MCTE, ($60.161.356.000) conforme al siguiente 
detalle: 

ARTÍCULO SEGUNDO: Fijar el Presupuesto Anual de GASTOS del Fondo de Desarrollo Local de 
La Candelaria, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1° de enero y el 31 diciembre de 2026, por la 
suma de SESENTA MIL CIENTO SESENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y 
SEIS MIL PESOS MCTE, ($60.161.356.000) conforme al siguiente detalle:  

CÓDIGO NOMBRE 
PRESUPUESTO 

INICIAL 2026 

O2 GASTOS 60.161.356.000 

O21 Funcionamiento 5.003.470.000 

CÓDIGO CONCEPTO VALOR

O1 Ingresos 60.161.356.000

O10 Disponibilidad Inicial 26.022.042.000

O1002 Bancos 26.022.042.000